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PROTOKÓŁ NR LXIV/22 

Z LXIV SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 15 GRUDNIA 2022 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                 Obecnych – 19 radnych 

Nieobecni: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I.  Sprawy organizacyjne: 

1.  otwarcie obrad, 

2.  stwierdzenie prawomocności obrad, 

3.  przedstawienie porządku obrad, 

4. przyjęcie protokołu z LXIII Sesji Rady Miasta. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  Uchwała Budżetowa Miasta Żyrardowa na rok 2023, 

2.  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2035, 

3. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022, 

4.  zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Miasto Żyrardów, 

5.  wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku przy ul. Piaskowa 21/23 

w Żyrardowie na czas określony 10 lat, 

6.  określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia zwrotu kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodzica do jednostek oświatowych, 

7.  zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie, 

8.  przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Żyrardowa na lata 2023–2025, 

9.  przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji 

leczniczej dzieci i młodzieży w mieście Żyrardów na lata 2023–2025”, 

10.  zmiany uchwały Nr XLVI/416/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego na terenie Miasta 

Żyrardowa, Korytowa, Międzyborowa i Wiskitek, 

11.  określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

położonych na obszarze Miasta Żyrardowa, 

12.  ustanowienia roku 2023 Rokiem jubileuszowym 100-lecia tradycji sportu w Żyrardowie, 

13.  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. 

III.  Informacje: 

1.  Informacja o działaniach Prezydenta Miasta i Urzędu Miasta. 

IV.  Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 
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V.  Wolne wnioski. 

VI. Zamknięcie obrad. 

 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

Ad I.1. i I.2.  

W dniu 15 grudnia 2022 r. o godz. 12.06 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady  

LXIV Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa 

Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad.  

 

Ad I.3. 

Pan Przemysław Kopiec, Zastępca Prezydenta Miasta, zgłosił trzy wnioski o zmianę porządku 

obrad: (1) wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zasad gospodarowania 

lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Miasto Żyrardów; (2) wniosek o zdjęcie z porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa; (3) wniosek o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Żyrardowa. 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem pana Przemysława Kopca w sprawie zdjęcia  

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi 

stanowiącymi własność Gminy Miasto Żyrardów. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, 

którzy zaaprobowali wniosek 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem pana Przemysława Kopca w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Miasto 

Żyrardów: 

„za” – 17 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, 

radny Krzysztof Skrobisz, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Artur Pietrus, radny Arkadiusz Sowa. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem pana Przemysława Kopca w sprawie zdjęcia  

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy zaaprobowali wniosek  

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad wnioskiem pana Przemysława Kopca w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, 

radny Krzysztof Skrobisz, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Artur Pietrus, radny Arkadiusz Sowa. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem pana Przemysława Kopca w sprawie włączenia  

do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie 

zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 17 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem pana Przemysława Kopca w sprawie włączenia do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków 

poniesionych na leki przez mieszkańców Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, 

radny Krzysztof Skrobisz, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Artur Pietrus, radny Arkadiusz Sowa. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 16 radnych, którzy przyjęli zmieniony porządek obrad 16 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem zmienionego porządku obrad: 

„za” – 16 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radny Robert 

Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, 

radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  
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„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Artur Pietrus, radny 

Arkadiusz Sowa. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

PORZĄDEK OBRAD ZMIENIONY W PUNKCIE II. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  Uchwała Budżetowa Miasta Żyrardowa na rok 2023, 

2.  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2035, 

3. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022, 

4.  przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez 

mieszkańców Żyrardowa, 

5.  wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku przy ul. Piaskowa 21/23 

w Żyrardowie na czas określony 10 lat, 

6.  określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia zwrotu kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodzica do jednostek oświatowych, 

7.  zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie, 

8.  przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Żyrardowa na lata 2023–2025, 

9.  przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji 

leczniczej dzieci i młodzieży w mieście Żyrardów na lata 2023–2025”, 

10.  zmiany uchwały Nr XLVI/416/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego na terenie Miasta 

Żyrardowa, Korytowa, Międzyborowa i Wiskitek, 

11.  określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

położonych na obszarze Miasta Żyrardowa, 

12.  ustanowienia roku 2023 Rokiem jubileuszowym 100-lecia tradycji sportu w Żyrardowie. 

 

Ad I.4. 

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag, w związku z czym przeprowadzono 

głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 17 radnych, którzy przyjęli protokół 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z LXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, 

radny Krzysztof Skrobisz, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 
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„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Artur Pietrus, radny Arkadiusz Sowa. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

II. Projekty uchwał. 

Ad II.1. i II.2. 

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła projekty dwóch uchwał: (1) Uchwały 

Budżetowej Miasta Żyrardowa na rok 2023 oraz (2) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2035. Szczegółowo omówiła najważniejsze założenia 

budżetu, wskazując źródła dochodów i zaplanowane wydatki. Omówiła także ujęte w budżecie zadania 

inwestycyjne. Wspomniała o autopoprawkach, które zostały przekazane radnym przed sesją. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos odczytał Uchwałę Nr 3.c./290/2022 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie opinii 

o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Żyrardowa projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz 

możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie, a także Uchwałę Nr 3.h./285/2022 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie 

opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Żyrardowa projekcie uchwały w sprawie projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2035. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta, odniósł się do tendencji widocznej  

w kolejnych budżetach przedkładanych Radzie Miasta do uchwalenia i wymagającej zmiany pewnych 

działań w zakresie możliwości pozyskiwania dochodów i zwiększania wydatków majątkowych. Zwrócił 

uwagę na wzrost wydatków majątkowych w projekcie budżetu, związanych z powierzeniem zadań 

własnych spółkom. Podkreślił, że sięganie po jakiekolwiek możliwości wsparcia – dotacje czy 

instrumenty na rynku finansowym – jest uzależnione od wartości nadwyżki operacyjnej. Odwołał się  

do otoczenia marko- i mikroekonomicznego Żyrardowa. Dodał, że Miasto jest dobrze przygotowane  

do absorbcji środków zewnętrznych – zarówno unijnych, jak i krajowych – przede wszystkim w zakresie 

inwestycji, a więc ukierunkowanych na rozwój miasta i poprawę życia jego mieszkańców. Zwrócił 

uwagę, że zmniejszają się udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych czy na negatywną 

tendencję demograficzną, jak również na kryzys spowodowany sytuacją międzynarodową. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty uchwał, zwrócili 

też uwagę na konieczność zwiększenia nadzoru nad dysponentami środków budżetowych, aby położono 

zdecydowanie większy nacisk na zasady celowości i oszczędności przy wydatkowaniu środków. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem Uchwały 

Budżetowej Miasta Żyrardowa na rok 2023. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy 

podjęli uchwałę 19 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad projektem Uchwały Budżetowej Miasta Żyrardowa na rok 2023: 

„za” – 19 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz 

Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek 

Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski podziękował Radzie Miasta za podjęcie Uchwały 

Budżetowej Miasta Żyrardowa na rok 2023. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2035. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

19 radnych, którzy podjęli uchwałę 19 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Żyrardowa na lata 2023–2035: 

„za” – 19 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz 

Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek 

Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Ad II.3. 

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę 

Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022. Wspomniała o autopoprawce związanej z koniecznością 

dostosowania planu dochodów do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022. W głosowaniu jawnym wzięło udział 

18 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022: 

„za” – 18 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 
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radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Ad II.4. 

Pani Agnieszka Stępska, Dyrektor Centrum Usług Społecznych, przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki 

przez mieszkańców Żyrardowa. 

Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem w sprawie 

przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez 

mieszkańców Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę  

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie 

zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna 

Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Ad II.5. 

Pani Natalia Klem, Dyrektor Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej, przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku przy  

ul. Piaskowa 21/23 w Żyrardowie na czas określony 10 lat. Zgłosiła autopoprawkę polegającą  

na zmianie słowa „Piaskowa” na słowo „Piaskowej” w tytule oraz w § 1 projektu uchwały. 

Radna Edyta Lubańska przedstawiła opinię Komisji Mieszkaniowej RMŻ. Członkowie Komisji 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku przy  

ul. Piaskowa 21/23 w Żyrardowie na czas określony 10 lat. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego 

położonego w budynku przy ul. Piaskowa 21/23 w Żyrardowie na czas określony 10 lat: 

„za” – 17 głosów – radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna 

Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Ad II.6. 

Pani Jolanta Troszczyńska, pracownik Wydziału Edukacji, przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia zwrotu kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodzica do jednostek oświatowych.  

Radna Żaneta Wesołowska przedstawiła opinię Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia zwrotu kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodzica do jednostek oświatowych.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

na potrzeby ustalenia zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodzica 

do jednostek oświatowych: 

„za” – 17 głosów – radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna 

Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Ad II.7. 

Pani Agnieszka Stępska, Dyrektor Centrum Usług Społecznych, przedstawiła projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie.  

Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
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Radny Marek Treliński odwołał się do zapisów uchwały Nr XXXIX/342/21 Rady Miasta 

Żyrardowa z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie Statutu Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie, 

dociekając, czy wymienione w § 9 ust. 2 załącznika do uchwały sekcje zostają zlikwidowane, a jeśli tak, 

to kto przejmie ich zadania. 

Pani Agnieszka Stępska poinformowała, że sekcje nie zostają zlikwidowane, a zmiana dotyczy 

tylko § 9 ust. 1 Statutu. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania 

statutu Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, 

którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum 

Usług Społecznych w Żyrardowie: 

„za” – 17 głosów – radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna 

Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Ad II.8. 

Pani Agnieszka Stępska, Dyrektor Centrum Usług Społecznych, przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Żyrardowa na lata 2023–2025.  

Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Żyrardowa na lata 2023–

2025. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

dla Miasta Żyrardowa na lata 2023–2025: 

„za” – 17 głosów – radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna 

Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 
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Ad II.9. 

Pani Barbara Smolarek, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej  

w zakresie rehabilitacji leczniczej dzieci i młodzieży w mieście Żyrardów na lata 2023–2025”. 

Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej w zakresie 

rehabilitacji leczniczej dzieci i młodzieży w mieście Żyrardów na lata 2023–2025”. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej  

pn. „Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej dzieci i młodzieży w mieście Żyrardów 

na lata 2023–2025”: 

„za” – 17 głosów – radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna 

Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Ad II.10. 

Pan Tomasz Hajdus, Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu Miejskiego, przedstawił projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/416/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 16 grudnia  

2021 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego  

na terenie Miasta Żyrardowa, Korytowa, Międzyborowa i Wiskitek. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/416/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 16 grudnia 2021 r.  

w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego na terenie 

Miasta Żyrardowa, Korytowa, Międzyborowa i Wiskitek. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/416/21 Rady Miasta 

Żyrardowa z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego 

transportu zbiorowego na terenie Miasta Żyrardowa, Korytowa, Międzyborowa i Wiskitek: 
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„za” – 17 głosów – radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna 

Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Ad II.11. 

Pani Monika Butt-Husaim, Miejski Konserwator Zabytków, przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków położonych na obszarze Miasta Żyrardowa. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków położonych na obszarze Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

17 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Miasta Żyrardowa: 

„za” – 16 głosów – radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna 

Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, 

radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radny 

Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Ad II.12. 

Pan Łukasz Kasperczyk, Dyrektor Wydziału Kultury i Promocji, przedstawił projekt uchwały 

w sprawie ustanowienia roku 2023 Rokiem jubileuszowym 100-lecia tradycji sportu w Żyrardowie. 

Radna Żaneta Wesołowska przedstawiła opinię Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
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W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie ustanowienia roku 2023 Rokiem jubileuszowym 100-lecia tradycji sportu w Żyrardowie.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustanowienia roku 2023 Rokiem jubileuszowym  

100-lecia tradycji sportu w Żyrardowie: 

„za” – 16 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, 

radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, 

radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 2 głosy – radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radny Grzegorz Obłękowski. 

 

III. Informacje. 

Ad III.1.  

Nie zgłoszono uwag ani zapytań. 

 

Ad IV. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

Radny Ryszard Mirgos zwrócił się z prośbą o zrewidowanie, na których ulicach można 

zdemontować separatory rozdzielające chodnik i ścieżkę rowerową, jako że przykryte śniegiem separatory 

stanowią zagrożenie dla osób poruszających się pieszo lub na rowerze, a także utrudniają odgarnianie śniegu. 

 

Ad V. Wolne wnioski. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta, zaprosił radnych na Spotkanie Wigilijne. 

Mieszkaniec złożył wniosek o odebranie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” 

panu Arturowi Krajewskiemu. 

 

Ad VI. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za udział w posiedzeniu, a także złożył zebranym życzenia świąteczne. Obrady LXIV Sesji Rady Miasta 

Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 14.05. 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/a,112636,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxiv-w-dniu-15-grudnia-2022-r.html 

 

Protokół sporządziła dnia 20 grudnia 2022 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/a,112636,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxiv-w-dniu-15-grudnia-2022-r.html

